CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.163/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de maio de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.064/2023, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB e
dos Vereadores Giulliano Sousa Rodrigues/PSB e Paulo César Pereira/UNIÃO vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, que seja avaliada a possibilidade de gestão junto ao Fundo Nacional de
Saúde, para que o mesmo faça o ajuste de correção do repasse do Governo Federal
junto ao Município de Araguari, acerca do pagamento do Piso Salarial da
Enfermagem, pois o repasse de R$ 4.115.888,64 (quatro milhões, cento e quinze
mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) não supre a
necessidade do município para o pagamento de toda a classe.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-06-14T14:40:41-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-06-14T14:59:39-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro